
1 

 

Dodatek č. 3  

ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/320/2021  

"Snížení energetické náročnosti areálu Střední průmyslové školy textilní, Liberec - 

rekonstrukce střechy budovy dílen"   

 

uzavřený mezi těmito smluvními stranami: 

 

Liberecký kraj 

se sídlem U Jezu 642/2a, Liberec, 460 01 

IČO: 70891508 

DIČ: CZ70891508 

zastoupený Martinem Půtou, hejtmanem, v plné moci Ing. Zbyňkem Miklíkem, náměstkem 

hejtmana 

bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 

číslo účtu: 107-6482590257/0100 

dále jen „objednatel“ 

 

a  

 

SEADON s.r.o. 

se sídlem Rovniny 1116/45, 748 01 Hlučín   

IČO: 28601505 

DIČ: CZ28601505        

osoba oprávněná podepsat dodatek: Ing. Petr Dohnal, jednatel společnosti          

bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. 

číslo účtu: 2110065912/2700 

evidence: vedená u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C           

dále jen „zhotovitel“                

 

 

takto: 

 

 

Úvodní ustanovení 

1. Smluvní strany uzavřely dne 14.6.2021 smlouvu o provedení stavby, vedenou objednatelem 

pod č. OLP/320/2021, kterou se zhotovitel zavázal pro objednatele provést dílo "Snížení 



2 

 

energetické náročnosti areálu Střední průmyslové školy textilní, Liberec - rekonstrukce 

střechy budovy dílen"; dne 17.9.2021 uzavřely smluvní strany k této smlouvě Dodatek č.1 a 

dále dne 15.11.2021 uzavřely smluvní strany k této smlouvě Dodatek č.2 (dále jen 

„smlouva“). 

2. Objednatel prohlašuje, že splnil podmínky dle § 222 odst. 4 a 6 zákona č. 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen "zákon č. 134/2016").  

3. Podrobný popis změn závazku(ů) ze smlouvy včetně konkrétního odůvodnění je uveden v 

příloze tohoto dodatku. 

 

Článek I. 

Předmět dodatku 

1. Předmět smlouvy se vzhledem k výše uvedenému doplňuje o stavební práce a naopak se 

z něho vypouští méněpráce tak, jak vyplývá z příloh tohoto dodatku. 

2. V souvislosti s výše uvedeným se smluvní strany dále dohodly na změně ceny díla, která se 

navyšuje o částku 580.964,44 Kč bez DPH, tj. 702.966,97 Kč včetně DPH.  

3. Celkový přehled změny ceny díla: 

  

Cena díla dle smlouvy bez DPH  12.271.515,81 Kč  

Cena změny závazků ze smlouvy dle § 222 odst. 4 a 6 

zákona č. 134/2016 bez DPH- vícepráce 

     763.081,76 Kč 

Cena změny závazků ze smlouvy dle § 222 odst. 4 a 6 

zákona č. 134/2016 bez DPH - méněpráce 

     182.117,32 Kč 

Cena díla po započítání ceny změn závazků ze 

smlouvy (přičtení ceny za vícepráce a odečtení ceny za 

méněpráce) bez DPH 

 

12.852.480,25 Kč 

DPH   2.699.020,85 Kč 

Cena díla po započítání ceny změn závazků ze 

smlouvy (přičtení ceny za vícepráce a odečtení ceny za 

méněpráce) včetně DPH 

 

15.551.501,10 Kč 

      

4. Z důvodu dodatečných stavebních prací se smluvní strany dohodly na změně termínu pro 

dokončení stavebních prací a pro předání a převzetí stavby. Smluvní strany se dohodly na 

tom, že článek IV. odst. 3 smlouvy ve znění 

 

"Termín pro dokončení stavebních prací (stavby) a pro předání a převzetí stavby včetně 

dokladů: nejpozději do 100 dnů od předání a převzetí staveniště" 

 

se ruší a nahrazuje tímto novým zněním: 



3 

 

"Termín pro dokončení stavebních prací (stavby) a pro předání a převzetí stavby včetně 

dokladů: nejpozději do 138 dnů od předání a převzetí staveniště".         
 

 

Článek II. 

Závěrečná ustanovení 

1. Ostatní ustanovení smlouvy tímto dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti. 

2. Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou tyto přílohy: Změnový list č.2 a oceněný soupis 

prací  

3. Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž tři obdrží objednatel a jeden 

obdrží zhotovitel.  

4. Zhotovitel bere na vědomí, že smlouvy s hodnotou předmětu převyšující 50.000 Kč bez DPH 

včetně dohod, na základě kterých se tyto smlouvy mění, nahrazují nebo ruší, zveřejní 

objednatel v registru smluv zřízeném jako informační systém veřejné správy na základě 

zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Zhotovitel výslovně souhlasí s tím, aby tento 

dodatek byl v plném rozsahu v registru smluv objednatelem zveřejněn. Zhotovitel 

prohlašuje, že skutečnosti uvedené v tomto dodatku nepovažuje za obchodní tajemství a 

uděluje svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

5. Tento dodatek nabývá účinnosti jeho zveřejněním objednatelem v registru smluv.  

6. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s textem tohoto dodatku. Tento dodatek byl schválen 

usnesením Rady Libereckého kraje č. 2139/21/RK ze dne 14.12.2021. 

 

 

V Liberci dne 20.12.2021 V Hlučíně dne 17.12.2021    

 

 

 

 

 

  

  

                                                                                                                                                     



 

 1 

OZNÁMENÍ ZMĚNY OPŽP 2014+ PO5 číslo OZ: 2 

Zhotovitel: SEADON s.r.o.   

Investor: Liberecký kraj Datum: 26. 11. 2021 

Název akce: "Snížení energetické náročnosti areálu Střední průmyslové školy textilní, Liberec – 
rekonstrukce střechy budovy dílen" 

Způsob odeslání / předání 
datum: 

poštou  e-mailem  faxem  osobně  
    

Odkazy na                      specifikaci: 
                                        na výkresy: 

na rozpočtové podklady: 
na jinou část smlouvy: 

 

 

Soupis prací, dodávek a služeb 

 

Předmět změny: 

V průběhu provádění stavby vyvstala potřeba změny závazku ze smlouvy, která spočívá v 
provedení víceprací.  
Změna závazku není podstatnou změnou smlouvy a je sjednána v souladu s § 222 odst. 4 zákona, 
kdy se za podstatnou změnu závazku ze smlouvy nepovažuje změna, která nemění celkovou 
povahu veřejné zakázky, a která je nižší hodnoty nežli limit pro nadlimitní veřejnou zakázku; dále 
musí být hodnota změny závazku ze smlouvy nižší než 15% původní hodnoty závazku ze smlouvy 
na veřejnou zakázku na stavební práce. 

 

2.01 – Demontáž trubního vedení hasicího systému 

Popis a zdůvodnění změny:                                      

Po zhodnocení situace na stavbě byla dohodnuta demontáž stávajícího trubního vedení hasicího 

systému, které bylo nefunkční, nepotřebné a bránilo zhotoviteli v dalším řádném plnění díla 

(opravy omítek a malby) dle rozsahu Smlouvy o provedení stavby. K demontáži trubního vedení 

bylo zapotřebí využití montážní techniky. Tyto vícepráce nebyly zahrnuty ve Smlouvě o 

provedení stavby.  

Vícepráce = 162 879,60 Kč bez DPH 

  Provedení této změny má vliv na celkový termín výstavby - prodloužení o 12 dní. 

 
2.02 – Dodávka a montáž závěsných svítidel včetně kabeláže a revizní zprávy v místnosti 1.19 

Popis a zdůvodnění změny:                                      

Dle Smlouvy o provedení stavby bylo v místnosti 1.19 (prezentační prostory) uvažováno 

s demontáží stávajícího sádrokartonového podhledu včetně zavěšené nosné konstrukce a 

výměnou poškozených prvků do výše 30%. Při demontáži bylo zjištěno, že demontovanou 

nosnou konstrukci nelze zpětně použít, a proto byla sjednána kompletní demontáž stávajícího 

sádrokartonového podhledu bez zpětného osazení a náhrada stávajících svítidel zabudovaných 



 

 2 

v roštu novými závěsnými svítidly v počtu 20ks, včetně kabeláže potřebné pro uvedení do 

provozu.  

Méněpráce = 34 328,69 Kč bez DPH 

Vícepráce = 34 019,66 Kč bez DPH 

Změna celkem = - 309,03 Kč bez DPH 

Provedení této změny má vliv na celkový termín výstavby - prodloužení o 10 dní. 

 
Změna závazku není podstatnou změnou smlouvy a je sjednána v souladu s § 222 odst. 6 zákona 
č. 134/2016 Sb.  

a) jejíž potřeba vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí 
nemohl předvídat, 

b) nemění celkovou povahu veřejné zakázky 
c) hodnota změny nepřekročí 50% původní hodnoty závazku 

 

2.03 – Dodávka a montáž ukončení střechy u okapu a ve štítech 

Popis a zdůvodnění změny:                                      

Po demontáži stávajících klempířských prvků ukončení střechy u okapu a ve štítech je z důvodu 

lepšího zabezpečení nutná potřeba navýšení rozvinuté šířky 440 mm oproti původně uvažované 

šířce 260 mm uvedené ve Smlouvě o provedení stavby.  

Méněpráce = 125 174,40 Kč bez DPH 

Vícepráce = 221 680,00 Kč bez DPH 

Změna celkem = + 96 505,60 Kč bez DPH 

Provedení této změny nemá vliv na celkový termín výstavby. 

 

2.04– Demontáž vnějšího lemování světlíkové podsady střešních světlíků 

Popis a zdůvodnění změny:                                      

Během demontáže střešního pláště bylo objeveno vnější lemování světlíkové podsady střešních 

světlíků z klempířského prvku, které zabraňovalo následné montáži nové střešní skladby a 

zateplení světlíkové podsady. Z těchto důvodů bylo rozhodnuto o demontáži tohoto prvku, 

který nebyl zahrnut ve Smlouvě o provedení stavby. 

Vícepráce = 27 413,75 Kč bez DPH 

  Provedení této změny má vliv na celkový termín výstavby – prodloužení o 8 dní. 

 
 



 

 3 

2.05 – Dodávka a montáž vnitřního lemování stropu pod světlíkovými podsadami 

Popis a zdůvodnění změny:                                      

Po demontáži kondenzačních žlabů a jejich nosné konstrukce došlo k odkrytí dříve 

nepřístupných částí na sebe vzájemně navazujících konstrukcí mezi ŽB stropem a konstrukcí 

světlíků. Po prohlídce bylo projektantem navrženo krycí vnitřní lemování, které zároveň slouží 

pro vylepšení kvalitativně-technického řešení tohoto dříve nepřístupného detailu. Pro instalaci 

vnitřního krycího lemování bylo zapotřebí využít montážní mechanismy (plošina). Tyto 

vícepráce nebyly zahrnuty ve Smlouvě o provedení stavby. 

Vícepráce = 233 015,00 Kč bez DPH 

Provedení této změny má vliv na celkový termín výstavby - prodloužení o 8 dní. 

 

2.06 – Provedení štukových vápenných omítek vnějších ploch stupně členitosti 3 

Popis a zdůvodnění změny:                                      

Dle Smlouvy o provedení stavby bylo uvažováno s opravou štukových vápenných omítek 

vnějších ploch stupně členitosti 3 v rozsahu opravované plochy do 10%. Po prohlídce na místě 

byl konstatován horší stav omítek a sjednáno provedení opravných prací v rozsahu opravované 

plochy do 30%. Tyto vícepráce nebyly zahrnuty ve Smlouvě o provedení stavby. 

Méněpráce = 22 614,23 Kč bez DPH 

Vícepráce = 84 073,75 Kč bez DPH 

Změna celkem = + 61 459,52 Kč bez DPH 

Provedení této změny nemá vliv na celkový termín výstavby. 

 

Důvod vícepráce / méněpráce: 
 

Zde jednoznačně uvést vazbu na zákon č. 134/2016 o zadávaní veřejných zakázek. Zvláště pak 

§ 222, změna závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku. 

§ 222 odst. 4  § 222 odst. 5  § 222 odst. 6  § 222 odst. 7  

 

 
Změna dle zákona 134/2016 Sb. 

§ 222 odst. 4 § 222 odst. 5 § 222 odst. 6 

Cena víceprací bez DPH 196.899,26 0,00 566.182,50 



 

 4 

Cena méněprací bez DPH 34.328,69 0,00 147.788,63 

Absolutní hodnota ceny 
víceprací a méněprací bez 
DPH 

231.227,95 0,00 713.971,13 

Absolutní hodnota změny v 
% 

1,93 0,00 5,97 
 

Oznámení vydává:  
Stanovisko technického dozoru stavby:   
                                                                                                                           

• TDS souhlasí se změnami 
 
 

 
Stanovisko projektanta stavby:  
 

• Souhlasí s rozsahem změn 
 

 

 
Stanovisko energetického specialisty:                             
 

• Tato změna napravuje nesoulad mezi projektovou dokumentací a Energetickým 
posouzením 

 

 

Příloha: Soupis prací, dodávek a služeb 

 
 



 

 5 

 
Za odbor ochrany ovzduší a OZE Státního fondu životního prostředí ČR: 
 
Ověřil souvislost s realizovaným projektem (PM projektu):  
 
Posoudil způsobilost/nezpůsobilost výdajů (ředitel OOO a OZE): 
 

ZMĚNOVÝ LIST OPŽP 2014+ PO5 číslo ZL: 2 

Zhotovitel: SEADON s.r.o.   

Změnový list vystavil: Liberecký kraj 

Datum:  26. 11. 2021 

 
  Podepsaní zmocněnci potvrzují v souladu se Smlouvou o dílo tuto změnu rozsahu díla: 

    
Předmět změny: 

2.01 – Demontáž trubního vedení hasicího systému 

2.02 – Dodávka a montáž závěsných svítidel včetně kabeláže a revizní zprávy v místnosti 1.19 

2.03 – Dodávka a montáž ukončení střechy u okapu a ve štítech 

2.04 – Demontáž vnějšího lemování světlíkové podsady střešních světlíků 

2.05 – Dodávka a montáž vnitřního lemování stropu pod světlíkovými podsadami 

2.06 – Provedení štukových vápenných omítek vnějších ploch stupně členitosti 3 

  

Počet připojených listů specifikací: Počet připojených výkresů: 

Cena méněprací bez DPH: 
 

- 182.117,32 Kč 

Cena víceprací bez DPH: 
 

763.081,76 Kč 

Výsledná cena změny bez DPH:  Nově sjednaná lhůta dokončení díla: 
 

580.964,44 Kč 31.1.2022 

Veškeré práce budou splňovat podmínky smlouvy o dílo a budou provedeny ve stejné úrovni co 
do jakosti materiálů, provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá Dokumentace zakázky 
pro celé dílo. 

Podpis zmocněnce objednatele: Podpis zmocněnce zhotovitele: 
 

 Ing. Hana Hanušová                                              
 

 
Jiří Vícha 

 
 

 
Datum:  

 
 

Datum:  



REKAPITULACE STAVBY
Kód:
Stavba:

KSO: CC-CZ:
Místo: Liberec, Tyršova 82/1, Liberec V Datum: 1. 12. 2021

Zadavatel: IČ: 70891508
Liberecký kraj DIČ: CZ70891508

Zhotovitel: IČ: 28601505
SEADON s.r.o. DIČ: CZ28601505

Projektant: IČ: 75228548
Ing. Radomír Hladký DIČ:

Zpracovatel: IČ: 28601505
SEADON s.r.o. DIČ: CZ28601505

Poznámka:

Cena bez DPH

DPH základní
snížená

Cena s DPH v

19_079_0000
Dodatek č. 3 - Snížení energetické náročnosti budovy Dílen SPŠT

Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy ÚRS. Položky, které pochází z této cenové soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová 
soustava' označeny popisem 'CS ÚRS' a úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další informace vymezující popis a podmínky 
použití těchto položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v soupisu prací, jsou neomezeně dálkově k dispozici na webu 
www.podminky.urs.cz.

580 964,44

Sazba daně Základ daně Výše daně
580 964,44 122 002,5321,00%

0,00 0,0015,00%

CZK 702 966,97

Strana 1 z 10



REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: 19_079_0000

Stavba:

Místo: Liberec, Tyršova 82/1, Liberec V Datum:

Zadavatel: Liberecký kraj Projektant:
Zhotovitel: SEADON s.r.o. Zpracovatel:

Typ

Náklady stavby celkem

STA702 966,97580 964,4412/2021 Změnový list č. 2

580 964,44 702 966,97

Kód Popis Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK]

Dodatek č. 3 - Snížení energetické náročnosti budovy Dílen SPŠT

1. 12. 2021

Ing. Radomír Hladký
SEADON s.r.o.

Strana 2 z 10



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

KSO: CC-CZ:
Místo: Liberec, Tyršova 82/1, Liberec V Datum: 1. 12. 2021

Zadavatel: IČ: 70891508
Liberecký kraj DIČ: CZ70891508

Zhotovitel: IČ: 28601505
SEADON s.r.o. DIČ: CZ28601505

Projektant: IČ: 75228548
Ing. Radomír Hladký DIČ:

Zpracovatel: IČ: 28601505
SEADON s.r.o. DIČ: CZ28601505

Poznámka:

Cena bez DPH 580 964,44

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 580 964,44 21,00% 122 002,53

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 702 966,97

Dodatek č. 3 - Snížení energetické náročnosti budovy Dílen SPŠT

12/2021 - Změnový list č. 2

Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy ÚRS. Položky, které pochází z této 
cenové soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová soustava' označeny popisem 'CS ÚRS' a 
úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další informace vymezující popis a 
podmínky použití těchto položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v 
soupisu prací, jsou neomezeně dálkově k dispozici na webu www.podminky.urs.cz.

Strana 3 z 10



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: Liberec, Tyršova 82/1, Liberec V Datum: 1. 12. 2021

Zadavatel: Liberecký kraj Projektant: Ing. Radomír Hladký
Zhotovitel: SEADON s.r.o. Zpracovatel: SEADON s.r.o.

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem 580 964,44

2.01 - Demontáž trubního vedení hasicího systému 162 879,60

2.02 - Dodávka a montáž závěsných svítidel včetně kabeláže a revizní zprávy v místnosti 1.19 -309,03

2.03 - Dodávka a montáž ukončení střechy u okapu a ve štítech 96 505,60

2.04 - Demontáž vnějšího lemování světlíkové podsady střešních světlíků 27 413,75

2.05 - Dodávka a montáž vnitřního lemování stropu pod světlíkovými podsadami 233 015,00

2.06 - Provedení štukových vápenných omítek vnějších ploch stupně členitosti 3 61 459,52

Dodatek č. 3 - Snížení energetické náročnosti budovy Dílen SPŠT

12/2021 - Změnový list č. 2

Strana 4 z 10



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: Liberec, Tyršova 82/1, Liberec V Datum: 1. 12. 2021

Zadavatel: Liberecký kraj Projektant: Ing. Radomír Hladký
Zhotovitel: SEADON s.r.o. Zpracovatel: SEADON s.r.o.

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 580 964,44

D 2.01 Demontáž trubního vedení hasicího systému 162 879,60

37 K 945412111
Teleskopická hydraulická montážní plošina na 
samohybném podvozku, s otočným košem výšky 
zdvihu do 8 m - použití při demontáži trubního vedení

den 10,000 2 015,000 20 150,00 dle SoD

PP
Teleskopická hydraulická montážní plošina na samohybném podvozku, 
s otočným košem výšky zdvihu do 8 m - použití při demontáži trubního 
vedení

81 K 997013631
Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce 
(skládkovné) směsného stavebního a demoličního 
zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 09 04

t 6,700 1 248,000 8 361,60 dle SoD

PP
Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) 
směsného stavebního a demoličního zatříděného do Katalogu odpadů 
pod kódem 17 09 04

216 K HZS1292
Hodinové zúčtovací sazby profesí HSV  zemní a 
pomocné práce stavební dělník

hod 400,000 335,920 134 368,00 dle SoD

PP
Hodinové zúčtovací sazby profesí HSV zemní a pomocné práce 
stavební dělník

D 2.02 -309,03

180 K 763135101
Montáž sádrokartonového podhledu kazetového 
demontovatelného, velikosti kazet 600x600 mm včetně 
zavěšené nosné konstrukce viditelné

m2 -26,086 356,720 -9 305,40 dle SoD

PP
Montáž sádrokartonového podhledu kazetového demontovatelného, 
velikosti kazet 600x600 mm včetně zavěšené nosné konstrukce viditelné

181 K 59030570
podhled kazetový bez děrování viditelný rastr tl 10mm 
600x600mm

m2 -27,390 539,760 -14 784,03 dle SoD

PP podhled kazetový bez děrování viditelný rastr tl 10mm 600x600mm

182 K 763135611 Montáž sádrokartonového podhledu opláštění z kazet m2 -60,867 63,752 -3 880,39 dle SoD

PP Montáž sádrokartonového podhledu opláštění z kazet

183 K 763135881 Demontáž podhledu sádrokartonového  vyjmutí kazet m2 -86,953 37,024 -3 219,35 dle SoD

PP Demontáž podhledu sádrokartonového vyjmutí kazet

184 K 998763402a

Přesun hmot pro konstrukce montované z desek 
stanovený procentní sazbou (%) z ceny vodorovná 
dopravní vzdálenost do 50 m v objektech výšky přes 6 
do 12 m

Kč -1,000 3 139,523 -3 139,52 dle SoD

PP
Přesun hmot pro konstrukce montované z desek stanovený procentní 
sazbou (%) z ceny vodorovná dopravní vzdálenost do 50 m v objektech 
výšky přes 6 do 12 m

0 K 1001
D+M 20ks závěsných svítidel včetně kabeláže, 
provedení revize 

kpl. 1,000 34 019,660 34 019,66 cena SUB

PP D+M 20ks závěsných svítidel včetně kabeláže, provedení revize 

D 2.03 Dodávka a montáž ukončení střechy u okapu a ve štítech 96 505,60

134 K 764_0001

D+M zateplení ukončení střechy u okapu detail, 
ukončovací profil střechy vč. vyztužovacích profilů pro 
tl. střechy, Fe-Zn 1,0mm, provedení RAL - náklady na 
pracnost zateplení, příplatek na pracnost ukončení 
střechy, rohy, kotvení - cena na 1bm, r.š.260mm

-172,400 460,200 -79 338,48 dle SoD

PP

D+M zateplení ukončení střechy u okapu detail, ukončovací profil 
střechy vč. vyztužovacích profilů pro tl. střechy, Fe-Zn 1,0mm, provedení 
RAL - náklady na pracnost zateplení, příplatek na pracnost ukončení 
střechy, rohy, kotvení - cena na 1bm, r.š.260mm

135 K 764_0002

D+M zateplení ukončení střechy ve štítech dle detailu, 
ukončovací profil střechy vč. vyztužovacích profilů, Fe-
Zn 1,0mm, provedení RAL - náklady na pracnost 
zateplení, příplatek na pracnost ukončení střechy, 
rohy, kotvení - cena na 1bm, r.š.260mm

m -99,600 460,200 -45 835,92 dle SoD

PP

D+M zateplení ukončení střechy ve štítech dle detailu, ukončovací profil 
střechy vč. vyztužovacích profilů, Fe-Zn 1,0mm, provedení RAL - 
náklady na pracnost zateplení, příplatek na pracnost ukončení střechy, 
rohy, kotvení - cena na 1bm, r.š.260mm

0 K 764214606

Dodávka zateplení ukončení střechy u okapu detail, 
ukončovací profil střechy vč. vyztužovacích profilů pro 
tl. střechy, Fe-Zn 1,0mm, provedení RAL - cena na 
1bm - r.š.440mm

m 172,400 815,000 140 506,00 CS ÚRS 2021 02

PP
Dodávka zateplení ukončení střechy u okapu detail, ukončovací profil 
střechy vč. vyztužovacích profilů pro tl. střechy, Fe-Zn 1,0mm, provedení 
RAL - cena na 1bm - r.š.440mm

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2021_02/764214606

0 K 764214606.1

Dodávka zateplení ukončení střechy ve štítech dle 
detailu, ukončovací profil střechy vč. vyztužovacích 
profilů, Fe-Zn 1,0mm, provedení RAL - cena na 1bm - 
r.š.440mm

m 99,600 815,000 81 174,00 CS ÚRS 2021 02

Dodatek č. 3 - Snížení energetické náročnosti budovy Dílen SPŠT

12/2021 - Změnový list č. 2

Dodávka a montáž závěsných svítidel včetně kabeláže a revizní zprávy v 
místnosti 1.19

Strana 5 z 10



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PP
Dodávka zateplení ukončení střechy ve štítech dle detailu, ukončovací 
profil střechy vč. vyztužovacích profilů, Fe-Zn 1,0mm, provedení RAL - 
cena na 1bm - r.š.440mm

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2021_02/764214606.1

D 2.04 Demontáž vnějšího lemování světlíkové podsady střešních světlíků 27 413,75
142 K 764002801

Demontáž klempířských konstrukcí závětrné lišty do 
suti

m 843,500 32,500 27 413,75 dle SoD

PP Demontáž klempířských konstrukcí závětrné lišty do suti

D 2.05 Dodávka a montáž vnitřního lemování stropu pod světlíkovými podsadami 233 015,00

0 K 764311404
Dodávka a montáž klempířských konstrukcí vnitřního 
krycího lemování u světlíků r.š.330mm, Fe-Zn 0,6mm, 
spojovací materiál - cena za 1bm

bm 680,000 316,000 214 880,00 CS ÚRS 2021 02

PP
Dodávka a montáž klempířských konstrukcí vnitřního krycího lemování u 
světlíků r.š.330mm, Fe-Zn 0,6mm, spojovací materiál - cena za 1bm

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2021_02/764311404

37 K 945412111
Teleskopická hydraulická montážní plošina na 
samohybném podvozku, s otočným košem výšky 
zdvihu do 8 m - použití při demontáži trubního vedení

den 9,000 2 015,000 18 135,00 dle SoD

PP
Teleskopická hydraulická montážní plošina na samohybném podvozku, 
s otočným košem výšky zdvihu do 8 m - použití při demontáži trubního 
vedení

D 2.06 Provedení štukových vápenných omítek vnějších ploch stupně členitosti 3 61 459,52

24 K 622325401
Oprava vápenné omítky vnějších ploch stupně 
členitosti 3 štukové, v rozsahu opravované plochy do 
10%

m2 -61,425 368,160 -22 614,23 dle SoD

PP
Oprava vápenné omítky vnějších ploch stupně členitosti 3 štukové, v 
rozsahu opravované plochy do 10%

0 K 622325403
Oprava vápenné omítky vnějších ploch stupně 
členitosti 3 štukové, v rozsahu opravované plochy přes 
20 do 30%

m2 81,625 1 030,000 84 073,75 CS ÚRS 2021 02

PP
Oprava vápenné omítky vnějších ploch stupně členitosti 3 štukové, v 
rozsahu opravované plochy přes 20 do 30%

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2021_02/622325403

Strana 6 z 10



Termínem "uchazeč" (resp. zhotovitel) se myslí "účastník zadávacího řízení" ve smyslu zákona o zadávání veřejných zakázek. 

STA

ING

PRO

VON

OST

Soupis

PČ

TYP

Kód

Popis

MJ

Množství

J.cena

Cena celkem 

Cenová soustava

Ke každé položce soupisu prací se na samostatných řádcích může zobrazovat:

Plný popis položky

Poznámka k souboru cen a poznámka zadavatele

Výkaz výměr

Pokud je k řádku výkazu výměr evidovaný údaj ve sloupci Kód, jedná se o definovaný odkaz, na který se může odvolávat výkaz výměr z jiné položky.

Metodika pro zpracování 

Jednotlivé sestavy jsou v souboru provázány. Editovatelné pole jsou zvýrazněny žlutým podbarvením, ostatní pole neslouží k editaci a nesmí být jakkoliv

modifikovány.

Uchazeč je pro podání nabídky povinen vyplnit žlutě podbarvená pole: 

Pole Uchazeč v sestavě Rekapitulace stavby - zde uchazeč vyplní svůj název (název subjektu) 

Pole IČ a DIČ v sestavě Rekapitulace stavby - zde uchazeč vyplní svoje IČ a DIČ

Datum v sestavě Rekapitulace stavby - zde uchazeč vyplní datum vytvoření nabídky

J.cena = jednotková cena v sestavě Soupis prací o maximálním počtu desetinných míst uvedených v poli

- pokud sestavy soupisů prací obsahují pole J.cena, měla by být všechna tato pole vyplněna nenulovými

Poznámka - nepovinný údaj pro položku soupisu

V případě, že sestavy soupisů prací neobsahují pole J.cena, potom ve všech soupisech prací obsahují pole:

 - J.materiál - jednotková cena materiálu 

 - J.montáž - jednotková cena montáže

Uchazeč v tomto případě by měl vyplnit všechna pole J.materiál a pole J.montáž nenulovými kladnými číslicemi. V případech, kdy položka

neobsahuje žádný materiál je přípustné, aby pole J.materiál bylo vyplněno nulou. V případech, kdy položka neobsahuje žádnou montáž je přípustné,

aby pole J.montáž bylo vyplněno nulou. Obě pole - J.materiál, J.Montáž u jedné položky by však neměly být vyplněny nulou.

Rekapitulace stavby obsahuje sestavu Rekapitulace stavby a Rekapitulace objektů stavby a soupisů prací.

V sestavě Rekapitulace stavby jsou uvedeny informace identifikující předmět veřejné zakázky na stavební práce, KSO, CC-CZ, CZ-CPV, CZ-CPA a rekapitulaci 

celkové nabídkové ceny uchazeče.

V sestavě Rekapitulace objektů stavby a soupisů prací je uvedena rekapitulace stavebních objektů, inženýrských objektů, provozních souborů,

vedlejších a ostatních nákladů a ostatních nákladů s rekapitulací nabídkové ceny za jednotlivé soupisy prací. Na základě údaje Typ je možné

identifikovat, zda se jedná o objekt nebo soupis prací pro daný objekt:

Stavební objekt pozemní

Stavební objekt inženýrský

Provozní soubor

Vedlejší a ostatní náklady

Ostatní

Soupis prací pro daný typ objektu

Soupis prací pro jednotlivé objekty obsahuje sestavy Krycí list soupisu prací, Rekapitulace členění soupisu prací, Soupis prací. Za soupis prací může být považován

i objekt stavby v případě, že neobsahuje podřízenou zakázku.

Krycí list soupisu obsahuje rekapitulaci informací o předmětu veřejné zakázky ze sestavy Rekapitulace stavby, informaci o zařazení objektu do KSO, 

CC-CZ, CZ-CPV, CZ-CPA a rekapitulaci celkové nabídkové ceny uchazeče za aktuální soupis prací.

Rekapitulace členění soupisu prací obsahuje rekapitulaci soupisu prací ve všech úrovních členění soupisu tak, jak byla tato členění použita (např. 

stavební díly, funkční díly, případně jiné členění) s rekapitulací nabídkové ceny.

Soupis prací obsahuje položky veškerých stavebních nebo montážních prací, dodávek materiálů a služeb nezbytných pro zhotovení stavebního objektu,

Celková cena položky daná jako součin množství a j.ceny

Příslušnost položky do cenové soustavy

Struktura údajů, formát souboru a metodika pro zpracování

Struktura

Soubor je složen ze záložky Rekapitulace stavby a záložek s názvem soupisu prací pro jednotlivé objekty ve formátu XLSX. Každá ze záložek přitom obsahuje

ještě samostatné sestavy vymezené orámovaním a nadpisem sestavy.

Zkrácený popis položky

Měrná jednotka položky

Množství v měrné jednotce

Jednotková cena položky. Zadaní může obsahovat namísto J.ceny sloupce J.materiál a J.montáž, jejichž součet definuje 

J.cenu položky.

inženýrského objektu, provozního souboru, vedlejších a ostatních nákladů.

Pro položky soupisu prací se zobrazují následující informace:

Pořadové číslo položky v aktuálním soupisu

Typ položky: K - konstrukce, M - materiál, PP - plný popis, PSC - poznámka k souboru cen,  P - poznámka k položce, VV - výkaz výměr

Kód položky



Název Povinný Popis Typ Max. počet
atributu (A/N) znaků

Kód A Kód stavby String 20

Stavba A Název stavby String 120

Místo N Místo stavby String 50

Datum A Datum vykonaného exportu Date

KSO N Klasifikace stavebního objektu String 15

CC-CZ N Klasifikace stavbeních děl String 15

CZ-CPV N Společný slovník pro veřejné zakázky String 20

CZ-CPA N Klasifikace produkce podle činností String 20

Zadavatel N Zadavatel zadaní String 50

IČ N IČ zadavatele zadaní String 20

DIČ N DIČ zadavatele zadaní String 20

Uchazeč N Uchazeč veřejné zakázky String 50

Projektant N Projektant String 50

Poznámka N Poznámka k zadání String 255

Sazba DPH A Rekapitulace sazeb DPH u položek soupisů eGSazbaDph

Základna DPH A Základna DPH určena součtem celkové ceny z položek soupisů Double

Hodnota DPH A Hodnota DPH Double

Cena bez DPH A Celková cena bez DPH za celou stavbu. Sčítává se ze všech listů. Double

Cena s DPH A Celková cena s DPH za celou stavbu Double

Název Povinný Popis Typ Max. počet
atributu (A/N) znaků

Kód A Přebírá se z Rekapitulace stavby String 20

Stavba A Přebírá se z Rekapitulace stavby String 120

Místo N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Datum A Přebírá se z Rekapitulace stavby Date

Zadavatel N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Projektant N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Uchazeč N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Kód A Kód objektu String 20

Objektu, Soupis prací A Název objektu String 120

Cena bez DPH A Cena bez DPH za daný objekt Double

Cena s DPH A Cena spolu s DPH za daný objekt Double

Typ A Typ zakázky eGTypZakazky

Rekapitulace objektů stavby a soupisů prací

Rekapitulace stavby



Název Povinný Popis Typ Max. počet
atributu (A/N) znaků

Stavba A Přebírá se z Rekapitulace stavby String 120

Objekt A Kód a název objektu String 20 + 120

Soupis A Kód a název soupisu String 20 + 120

KSO N Klasifikace stavebního objektu String 15

CC-CZ N Klasifikace stavbeních děl String 15

CZ-CPV N Společný slovník pro veřejné zakázky String 20

CZ-CPA N Klasifikace produkce podle činností String 20

Místo N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Zadavatel N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Uchazeč N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Projektant N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Poznámka N Poznámka k soupisu prací String 255

Sazba DPH A Rekapitulace sazeb DPH na položkách aktuálního soupisu eGSazbaDph

Základna DPH A Základna DPH určena součtem celkové ceny z položek aktuálního soupisu Double

Hodnota DPH A Hodnota DPH Double

Cena bez DPH A Cena bez DPH za daný soupis Double

Cena s DPH A Cena s DPH za daný soupis Double

Název Povinný Popis Typ Max. počet
atributu (A/N) znaků

Stavba A Přebírá se z Rekapitulace stavby String 120

Objekt A Kód a název objektu, přebírá se z Krycího listu soupisu String 20 + 120

Soupis A Kód a název objektu, přebírá se z Krycího listu soupisu String 20 + 120

Místo N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Datum A Přebírá se z Rekapitulace stavby Date

Zadavatel N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Projektant N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Uchazeč N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Kód dílu - Popis A Kód a název dílu ze soupisu String 20 + 100

Cena celkem A Cena celkem za díl ze soupisu Double

Krycí list soupisu

Rekapitulace členění soupisu prací



Název Povinný Popis Typ Max. počet
atributu (A/N) znaků

Stavba A Přebírá se z Rekapitulace stavby String 120

Objekt A Kód a název objektu String 20 + 120

Soupis A Přebírá se z Krycího listu soupisu String 20 + 120

Místo N Přebírá se z Krycího listu soupisu String 50

Datum A Přebírá se z Krycího listu soupisu Date

Zadavatel N Přebírá se z Krycího listu soupisu String 50

Projektant N Přebírá se z Krycího listu soupisu String 50

Uchazeč N Přebírá se z Krycího listu soupisu String 50

PČ A Pořadové číslo položky soupisu Long

Typ A Typ položky soupisu eGTypPolozky 1

Kód A Kód položky ze soupisu String 20

Popis A Popis položky ze soupisu String 255

MJ A Měrná jednotka položky String 10

Množství A Množství položky soupisu Double

J.Cena A Jednotková cena položky Double

Cena celkem A Cena celkem vyčíslena jako J.Cena * Množství Double

Cenová soustava N Zařazení položky do cenové soustavy String 50

p N Poznámka položky ze soupisu Memo

psc N Poznámka k souboru cen ze soupisu Memo

pp N Plný popis položky ze soupisu Memo

vv N Výkaz výměr (figura, výraz, výměra) ze soupisu Text,Text,Double 20, 150

DPH A Sazba DPH pro položku eGSazbaDPH

Hmotnost A Hmotnost položky ze soupisu Double

Suť A Suť položky ze soupisu Double

Nh N Normohodiny položky ze soupisu Double

Typ věty Hodnota

eGSazbaDPH základní

snížená

nulová

zákl. přenesená

sníž. přenesená

eGTypZakazky STA

PRO

ING

VON

OST

eGTypPolozky 1

2

3

4

Soupis prací

Datová věta

Význam

Základní sazba DPH

Snížená sazba DPH

Nulová sazba DPH

Základní sazba DPH přenesená

Snížená sazba DPH přenesená

Stavební objekt

Provozní soubor

Inženýrský objekt

Vedlejší a ostatní náklady

Ostatní náklady

Položka typu HSV

Položka typu PSV

Položka typu M

Položka typu OST


